
RADA GMt!', ~ 
05-110 JABŁON'{A 
woj . DlllZowiLcl!.ic UCHWALA Nr XVII/163/2016 

Rady Gminy Jabłonna 
z dnia 27 stycznia 2016 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr V/29/2015 Rady Gminy Jablonna z dnia 18 lutego 2015 r. 
w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddzialów 
przedszkolnych w szkolach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Jablonna, które będą branc pod uwagę na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde kryterium i dokumentów 
niezbędnych do ich potwierdzcnia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. , poz. 1515 z późno zm.), art. 20c ust. 4,5,6 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 
z późno zm.) Rada Gminy Jablonna uchwala co następuje: 

§ l. W Uchwale Nr V/29/2015 Rady Gminy Jabłonna z dnia 18 lutego 2015 r. 
w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Jabłonna , które będą brane pod 
uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby plmktów za każde 
kryterium i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzania (Dziennik Urzędowy 
Województwa Mazowieckiego z 2015 r. poz. 1959), wprowadza się następujące zmiany: 

l) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

,,§ l. Ustala się sześć kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych na terenie Gminy Jabłonna oraz 
wartość punktową za poszczególne kryteria: 

Lp Kryterium Wartość JJunktowa 
l. Dziecko, którego rodzice pracują lub studiują w trybie w przypadku obojga 

dziennym rodziców - 10 
w przypadku jednego 
rodzica - 5 

2. Dziecko z placówki opiekuńczo-wychowawczej 10 
3. Dziecko, którego rodzice mieszkają w Gminie Jabłonna w przypadku obojga 

l rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych rodziców - 10 
wg miej sca zmnieszkania w przypadku jednego 

rodzica - 5 
4. Dziecko, którego rodzeństwo będzie kontynuowało 1 

J 

edukację w przedszkolu/oddziale przedszkolnym w szkole 
podstawowej do którego składany jest wniosek (w roku 
szkolnym, którego rekrutacja dotyczy) 

5. Dochód na osobę w rodzinie: 0-1 
a) w przypadku dochodu w wysokości minimalnej 

lub równej 100% kwoty, o której mowa wart. 5 
usl. l ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych (Dz.U z 2006 r. Nr 



139, poz. 9982 ze zm) - l pkt 
b) w przypadku dochodu w wysokości 

przekraczającej 100% kwoty, o której mowa w 
lit. a liczbę punktów oblicza się dzieląc tę 

kwotę przez dochód na osobę w rodzinie 
dziecka. 

6. Dziecko obowiązane odbyć roczne przygotowanie 40 
przedszkolne oraz dziecko z odroczonym obowiązkiem 
szkolnym mieszkające w obwodzie szkoły podstawowej, 
do której składany jest wniosek 

2) w § 2, zmienia się pkt l , który otrzymuje brzmienie: 

,,1. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów o których mowa w § l: 

Lp Kryterium Dokument potwierdzający spełnienie 
kryterium 

l. Dziecko, którego rodzice pracują lub Zaświadczenie pracodawcy o 
studiuj ą w trybie dziennym zatrudnieniu, a lbo zaświadczenie o 

wykonywaniu pracy na podstawie 
umowy cywilnoprawnej ; 
Zaświadczeni e uczelni/szkoły 

potwierdzające naukę w trybie 
dziennym; wydruk ze strony 
internetowej Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalnośc i Gospodarczej 
(CEIDG) albo informacja z Krajowego 
Rejestru Sądowego; zaświadczenie o 
prowadzeniu gospodarstwa rolnego 

2. Dziecko z placówki opiekuńczo- Zaświadczen ie o umieszczeniu dziecka 
wychowawczej w placówce opi ekuńczo wychowawczej 

3. Dziecko, którego rodzice mieszkają w Kopia 
. . 

strony PIT-u pierwszej za 
Gminie Jabłonna I rozliczaj ą podatek ubiegły rok oraz dokument 
dochodowy od osób fi zycznych wg miejsca potwierdzający złożenie zeznarua 
zamieszkania podatkowego np. prezentata US, 

potwierdzenie nadania na poczcie, UPO 
4. Dziecko, którego rodzeństwo będzie Oświadczenie rodzica; potwierdza 

kontynuowało edukację w dyrektor przedszkola, szkoły 
przedszkolu/oddziale przedszkolnym w 
szkole podstawowej do którego składany 

jest wniosek (w roku szkolnym, którego 
rekrutacja dotyczy) 

5. Dochód na osobę w rodzinie: Oświadczenie o wysokości dochodu na 
a) w przypadku dochodu w osobę w rodzinie, liczbie osób w 

wysokości P.1inimalnej lub rodzinie oraz wysokości dochodu 
równej 100% kwoty, o której będącej podstawą obliczenia wysoko ści 

mowa wart. 5 ust. l ustawy z dochodu na osobę w rodzinie 
dnia 28 listopada 2003 r. o kandydata. 
świadczeniach rodzinnych (Dz.U 
z 2006 r. Nr 139,~9982 ze 



zm) 
b) w przypadku dochodu w 

wysokości przekraczającej 100% 
kwoty, o której mowa w lit. a 
liczbę punktów obl icza Slę 

dzieląc tę kwotę przez dochód 
na osobę w rodzinie dziecka. 

6. Dziecko obowiązane odbyć roczne 
przygotowanie przedszkolne oraz dziecko z 
odroczonym obowiązkiem szkolnym 
mieszkające w obwodzie szkoły 

podstawowej, do której składany jest 
wniosek 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 



Uzasadnienie do 
UCHWAŁY Nr XVII/163/2016 

Rady Gminy Jabłonna 
z dnia 27 stycznia 2016 r. 

Nowelizacja zapisu art. 14 ust.3 w ustawie o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw Z dnia 29 grudnia 20 151'. (Dz. U. z 2016r. , poz .35) wprowadza 
obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego w przedszkolu lub w innej formie 
wychowania przedszkolnego dla dzieci 6-letnich. Dzieci w wieku 3 - 5 lat mają możliwość 
realizacj i wychowania przedszkolnego w placówkach publicznych i niepublicznych. 

Zgodnie z u stawą o systemie oświaty do pnblicznych przedszkoli przyjmuje się dzieci 
zamieszkałe na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby dzieci przekraczającej 
liczbę wolnych miejsc w publicznym przedszkolu w pierwszej kolejności przyjmuje się dzieci 
objęte obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego tj. 6-latki, w dalszej kolejności 

rekrutacja obejmuje dzieci 3-, 4- i 5-cio letnie wg. kryteriów ustawowych. 
W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie 

postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal 
dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod 
uwagę kryteria określone przez organ prowadzący . 

Uchwałą Nr V /29/2015 z dnia 18 lutego 2015 r. Rada Gminy określiła kryteria brane 
pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego. W związku z nowelizacją ustawy 
o systemie oświaty zmieniającą wiek dziecka z 5 na 6 lat, którego dotyczy obowiązek 
rocznego przygotowania przedszkolnego, na l eżało zmienić treść kryterium Nr 6 zawarte w/w 
uchwale gwarantujące 6-cio latkom przyjęcie do przedszkola poprzez przyznanie 40 pkt. 

Zmianę kryteriów skonsultowano z dyrektorami publicznych przedszkoli w Gminie Jabłonna. 

• 



Zestawienie przebiegu glosowania jawnego imiennego nad uchwalą w sprawie: 
zmiany uchwały Nr V/29/2015 Rady Gminy Jablonna z dnia 18 lutego 2015 r. w sprawie określenia 
kryteriów rekrutacji do prLedszkoli i oddzialów przedszkolnych w szkolach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Jablonna, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za k.~żde kryterium i dokumentów niezbędnych do ich 
potwierdzenia, 

Uchwala nr XVII /163/2016 z dnia 27.01.2016 

Lp. Nazwisko i imię radnego Glosuję "za" Glosuję "Wstrzymuję Uwagi 
"przeciw" się od glos u" 

1. Chojnacki Zenon + 
2. Galecka Teresa + 
3. Grzybek Mariusz + 
4. Kowalik Wlodzimierz + 
S. Krajewski Paw el Nieobecny 

, podczas sesii 

6. Krzyżanowski Adam + 
7. Lipińska Marta + 
8. Majewska Bogumila + 
9. Modzelewski Witold + 
10 Nowosiński Wojciech + 
11 Szymkowski Artur + 
12 Sygula Arkadiusz + 
13 Świątko Dorota + 
14 Wodzyński Tomasz + 
15 Zieliński Marek + 

Wynik glosowania 14 O O 

2 




